
Página 140   11 de Maio de 2023 Nº 28.497
DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 25 de maio de 2023, às 10:30 horas. 
(horário de Brasília - DF), cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de empresa especializada em serviço de 

das unidades da Secretaria de Saúde do município de N. S. do Livramento, 
conforme quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e 
ANEXO I.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: O Pregão Eletrônico será realizado no 
endereço eletrônico www.bll.org.br
de Apoio. EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos 
integrantes encontram-se disponíveis para consulta e retirada no endereço 
eletrônico mencionado e site http://www.nossasenhoradolivramento.
mt.gov.br/. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Maiores informações 
e esclarecimentos sobre o certame serão prestados pela Pregoeira e 
Equipe de Apoio na sede da Prefeitura Municipal de Nossa Senhora do 
Livramento-MT, sito à Avenida Coronel Botelho n458 - CEP 78.178.000, 
Nossa Senhora do Livramento - MT, em dias úteis nos horários de 07h00min 
as 13h00min (Horário de Cuiabá/MT), telefone: (65) 3351-1200 site: http://
www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br/ ou pelo e-mail: licitacao
livramento.mt.gov.br
##DAT Nossa Senhora do Livramento-MT., 08 de maio de 2023.
##ASS Leonildes Fátima da S. Benevides-Pregoeira 001/2023.
<END:1454561:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1455234:140>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 023/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA 
- MT. CONTRATADA: CLAUDIMIR JOSE SCABENI-CLINICA LTDA. 
CNPJ: 10.927.478/0001-15. OBJETO: Constitui objeto do presente termo 
credenciar pessoa jurídica para CREDENCIAMENTO na Contratação 

no Município de Nova Brasilândia/MT, para atender ás necessidades da 

complementar a cobertura dos serviços prestados pela rede Municipal de 
Saúde/Sistema Único de Saúde e o PPI Estadual - Programação pactuada 
integrada. VALOR TOTAL R$ 46.732,55 (Quarenta e Seis Mil, Setecentos 
e Trinta e Dois Reais e Cinquenta e Cinco Centavos). ASSINATURA: 19 de 

FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 108/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA 
- MT. CONTRATADA: NE EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS LTDA - ME. CNPJ: 09 619.626/0001-55. OBJETO Prorrogação 
do prazo de duração do Contrato Original por mais 251 (duzentos 
e cinquenta e um) dias, vigorando a partir 24 de abril de 2023 a 31 de 
dezembro de 2023. ASSINATURA: 20 de abril de 2023. FUNDAMENTO: 
De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO
E INTIMAÇÃO N° 00001, de 10 de Maio de 2023

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no 
local citado para tratar de assunto do seu interesse.
O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo 
ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com 
redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196 /2005, e tendo em 
vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] 
abaixo relacionado [s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de 
atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar 
ciência do[s] Termo[s] de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir 

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante 

publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)

Nome Completo / Razão Social CPF/CNPJ Termo de Constatação e 
Intimação (ITR)

JOAO AUGUSTO BENETTI 082.007.208-70 8981/00010/2023

JOAO AUGUSTO BENETTI 082.007.208-70 8981/00009/2023

JOAO AUGUSTO BENETTI 082.007.208-70 8981/00008/2023

SEBASTIAO PEREIRA DE CAMPOS 
(ESPÓLIO DE)

022.411.701-78 8981/00007/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR

Nome: JEOLLI CERUTTI AMORIM - Matrícula: 00003141
Cargo: SECR. MUN DE ADMINISTRAÇÃO, ECONOMIA E FINANÇAS / 12021 - 
Assinatura:

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1455234:140>

<BEGIN:1455280:140>

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
DO CONTRATO N° 096/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA 
- MT. CONTRATADA: NE EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO 
DE MÁQUINAS LTDA - ME. CNPJ: 09 619.626/0001-55. OBJETO: 
Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por mais 02 (dois) 
meses, vigorando a partir de 11 de dezembro 2022 a 11 de fevereiro de 
2023. ASSINATURA: 09 de dezembro de 2022. FUNDAMENTO: De acordo 
com a Lei nº 8.666/93
Prefeita Municipal: Mauriza Augusta de Oliveira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao gmail.com
<END:1455280:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1455243:140>

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n.º 18/2023

realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n.º 18/2023, cujo 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO E DE CERCA 

ALAMBRADO PARA O CAMPO DE FUTEBOL SUÍÇO NA COMUNIDADE 
FREI GALVÃO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE NOVA GUARITA-MT, 
EM ATENDIMENTO AO TERMO DE CONVÊNIO Nº 1676-2022, tudo em 

Edital. Conforme Edital e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações 
posteriores, neste município de Nova Guarita - MT, com data prevista 
para Abertura da Sessão no dia 23/05/2023 às 08:30horas (horário de 
Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br. Cópias do edital e maiores 
informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. 
dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 

licitacao novaguarita.mt.gov.
br. O edital encontra-se a disposição dos interessados nos sites www.
novaguarita.mt.gov.br e www.licitanet.com.br. Nova Guarita - MT, em 
10 de Maio de 2023.Graciela Schuster 
<END:1455243:140>
<BEGIN:1455296:140>

RESULTADO Pregão 14/2023

Na data de 04/05/2023 às 08:30 horas, foram abertas as propostas referente 
a licitação supracitada, requisitada pelo órgão: 07 002 DEPARTAMENTO 
DE EDUCACAO. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E 
FRACIONADA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO NA 
MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE NOVA GUARITA 
- MT. E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação, 
estamos assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como 
vencedores os listados abaixo: A. LEWINSKI & CIA LTDA - EPP, CNPJ: 
08.157.652/0001-46, TOTAL DO VENCEDOR R$ 62.082,75. IVANETE 
BOERI - EPP, CNPJ: 01.819.055/0001-90, TOTAL DO VENCEDOR 
R$119.869,20. Nova Guarita - MT, 10 de maio de 2023.Graciela Schuster 

<END:1455296:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1455140:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2023 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial nº 
014/2023, julgamento realizado no dia 28/04/2023, às 08:00 horas, na sua 
sede administrativa, registro de preços para eventual e futura contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de fornecimento e 

adjudicada em 05/05/2023 e homologada em 10/05/2023, sagraram-se 
vencedoras do certame as empresas RIBEIRO E SOARES LTDA ME e 
VALDECIR PETRY. Nova Ubiratã - MT, 10 de maio de 2023. Francine 
Oliveira - Secretária de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1455140:140>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1455105:140>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2023

Espécie: Prestação de Serviços Contratante: Prefeitura Municipal de 
Novo Horizonte do Norte - MT; Contratado: Plantae Serviços e Projetos 
Ltda; Modalidade: Tomada de Preços 002/2023; Objeto: Construção de 
campo de futebol Society e quadra de vôlei e futebol de areia, no total de 
02 unidades, localizada neste município de Novo Horizonte do Norte - MT 
em cumprimento ao Termo de Convênio 2404-2022/SINFRA; Natureza 
da Despesa: 44.90.51.00; Valor Global: R$ 560.453,33 (quinhentos e 
sessenta mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e trinta e três centavos); 
Data assinatura: 08/05/2023; Vigência: 08/05/2024; Prazo de execução: 
90 (noventa) dias Signatários: Silvano Pereira Neves - Prefeito Municipal 
de Novo Horizonte do Norte e o Sr. João Pinto dos Santos, sócio proprietário 
da empresa; Fiscal de Contrato: Gustavo Matheus Santos; Assessoria 
Jurídica: Iori & Sanches Advogados Associados.
<END:1455105:140>


